ci synecdochen putant.

Comparatiua asciscunt ablatiuos sine præpositione, vt homine nil miserius.

Adiectiuu onerandi & exonerandi dignus & indignus ablatiuo, vel genitiuo adiunguntur. Sed ablatiuo libentius vsi sunt grammatici, vt grauis annis.

Adiectiua quæ laudandis partibus, aut corporis, aut animi iunguntur, vel in genitiuo, vel ablatiuo ponuntur vt magni corporis. Et magno corpore.

Descriptiones rerum ponuntur in ablatiuo. Vt equus maculis albis.

Omnis exclamatio ponitur in nominatiuo, vel in accusatiuo, vt homo felix, hominem felicem.

Hoc nomen opus cum est erat datiuum & ablatiuum desiderat, nominatiuum aliquando.

Pronomen subiicitur nomini.

Mei, tui, sui, nostri, vestri apponuntur nominibus, cum significatur passio. Vt amor mei. Quo amor ego.

Meus, tuus, suus, noster, vester, cum actio, possessio & officium significatur, aliquando passio.

Mea, tua, sua, nostra, vestra possessiua iunguntur his genitiuis solius, ipsius, vnius. Et alijs seruata ratione numeri, mea ipsius, nostra ipsorum.

Nostrum, vestrum implurali genitiuo gaudent distributiuis.

## E P I T O M E

*Idem datiuū et ablatiuum interueniente præpositio  
ne, idem facit occidenti.*

*Pronomina substātiue posita gtuū habet. Id negotij.*

### DE VERBORVM CONSTRV=

*ctione, verba differunt in cōstructione.*

*Personalia omnia ante se habent casum.*

*Impersonalia omnia et quæ sunt exemptæ actionis  
non habent ante se casum.*

### TRIGINTA QVINQVE RE=

*gule de personalibus.*

*Nominatiuus præcedit verbum finitum simil numero & persona.*

*Prima et secunda persona fere non explicantur,  
nisi discretionis, aut emphasis causa.*

*Aliquoties verbum infinitum, aut tota oratio ræ  
nominatiui ponitur, Vt virtus est vitium fugere.*

*Verba infinitiui modi pronominatiuo accusatiuum  
habent.*

*Verbum finitum sequitur aliquando nominatiuus  
in verbis substantiuis, reciprocis, Iudicij, et gestuū  
tam animi, quam corporis.*

*Verba infinita cum verbis optandi construūtur ræ  
trinq; nominatiuo. Vt petrus studet videri diues, va=*  
*riant tamen cum datiuus interponitur. Vt non licet*  
*mibi esse diuiti, aut diuitem.*

*Duo verba ita coniungūtur. Vt, alterum sit infiniti  
modi. Vt qui se peccare nescit, corrigi non vult.*

*Verba substantiua et vocatiua & consimilia, vt  
inmodis*

in modis finitis vtrinq; nominatiuū habent ita id seruant in infinito. Vt volo ambulare letus.

Omne verbum admittit genitiuū proprii nominis significātis locum in quo fit actio. Vt studuit Romæ.

Sum, quoties significat possessionē, aut ad aliquid pertinere, genitiuum postulat.

Verba estimandi, vendendi, accusandi, damnandi, absoluendi, recordandi, genitiuis gaudent.

Verba omnia possunt regere datiuū, vt viue tibi.

Omnia verba acquisitiuè posita item commodandi, et incommodandi, imperandi, nunciandi, obsequij, repugnantie. Et quæ relationem, vel respectum habent ad aliquid, itē contingentie. Confidendi, promittendi, datiuum regunt. Qui quidem aliquando geminatur.

Verbum est pro habeo, regit datiuum, et aliquando geminos datiuos. Vt est mihi curæ.

Verba transitiva cuius cunq; generis, accusatiuū postulant significantem id quod patitur, vel sit persona, vel res indifferenter.

Sunt quæ geminum accusatiuum admittunt, et rei et personæ. Vt doceo te grammaticam.

Quædam vtrum vis admittūt. Vt vicit te & vicit litem.

Verba, quæ significāt motum ad locum aliquem, accusatiuum postulant nominis proprii citra prepositionem.

Quibuslibet verbis apponitur accusatiuus signi-

## E P I T O M E

*ficans, spatium tēporis, et aliquādo ablatiuus, species temporis per ablatiuum exprimitur, nocte vigilas.*

*Quod vis verbum intransitiuum admittit accusatiuum nominis significantis eundem actum, vt uiuo vitam. Endymionis somnum dormis.*

*Quod vis verbum admittit ablatiuum significantē qualecunq; instrumentum, aut modum actionis.*

*Quibuslibet verbis additur ablatiuus absolute sumptus. Idq; quatuor modis cū sunt duæ voces. Vt me dormiente tu bibis. Me rege.*

*Quæ significāt motū à loco siue per locū gaudent ablatiuo.*

*Verba implendi, onerandi & his diuersa ablatiuū asciscunt. Eūdem & prosequor & afficio, vescor, vtor, fungor, letor & similia.*

*Passiuis additur ablatiuus agentis, sed accedente præpositione à vel ab.*

*Prima supina sequuntur verbum significans motū ad locum et admittunt post se eosdem casus, quos verba ipsorum.*

*Supina in. v. passiue sunt significationis, ad herēt nominibus adiectiuis.*

*Gerundia omnia eosdem ferè casus habent post se, quos habēt verba sua. Tēpus est in seruiendi amicis.*

*Gerundia in di, ante se habēt nomina facultatem significantia.*

*Gerundia in do, habent ante se præpositionem in vel ab, aut dictionem, quæ requirat ablatiuum. Si eu-*  
tem

tem sine præpositione ponuntur, tunc significatur modus, aut instrumentum conuertunturq; in participium. Ut tacendo re fellis.

Gerundia in dum, habent ante se præpositiones, ad vel inter nisi ponantur absolute, dum significatur necessitas.

Participia eisdem regunt casus, quos, verba à quibus descendunt.

Aduerbia verbis latinis cohærent. bene scribit.

Præpositiones cum suis casibus construuntur. Ut in edibus.